



بهنام ابوالقاسم پور مهاجم سابق پرسپولیس و کارشناس فوتبال کشورمان در مورد نقل و انتقالات این روزهای لیگ برتر صحبت کرد.

**در خصوص وضعیت نقل و انتقالات لیگ برتر چه نظری دارید؟**

وضعیت مالی نقل و انتقالات جالب نیست. نمی‌دانم واقعا فدراسیون ناظری برسر انتقالات گذاشته است یا خیر. چند تیم محدود بودجه بسیار زیادی دارند که بقیه تیم‌ها آن مقدار را ندارند. این موضوع به ضرر باقی تیم‌های لیگ برتر در نقل و انتقالات می‌شود.

**انتقالات بهتر عمل کردند؟**

سیاهان و تراکتور تا به اینجا بازیکنان خوبی را جذب کردند. استقلال نیز بدکار نکرده است؛ اما موضوعی که مطرح است این است که منابع مالی رعایت نمی‌شود. این راهم بگویم بازیکنانی که از پرسپولیس می‌روند و دوباره به این تیم بازمی‌گردند دیگر بازی‌هایی قبل از نخواهند داشت و آن شور و انگیزه‌ای زین می‌رود که این موضوع هم به ضرر تیم است هم بازیکن.

**در خصوص آمدن گاریدو به پرسپولیس چه نظری دارید؟**

او مربی به روزی است. در حال حاضر نمی‌توان نظری داد و باید زمان بدهیم. در ۵ بازی اول باید ببینیم که چگونه کار می‌کند. هواداران همیشه به پرسپولیس لطف داشتند و در حال حاضر هم باید کمی صبر کنند.

**نظر شما در خصوص تصمیم فدراسیون فوتبال مبنی بر برگزاری بازی‌های استقلال و پرسپولیس در ورزشگاه تختی تهران چیست؟**

در زمانی که بنده در پرسپولیس فوتبال بازی می‌کردم در یک بازه زمانی بازی‌های ما را در ورزشگاه تختی برگزار کردند که کیفیت بازی‌ها به دلیل وضعیت بد چمن و دلایل دیگر به شدت پایین آمد. برگزاری بازی‌های پرسپولیس و استقلال در ورزشگاه تختی به ضرر هر دو باشگاه است. این ورزشگاه از دسترس هواداران دور است، امکانات و زمین مناسبی نیز ندارد. استقلال و پرسپولیس خیلی از بازی‌های مهمشان را به دلیل جو حاکم در ورزشگاه آزادی پیروز شدند. برگزاری بازی‌های این دو تیم در ورزشگاه تختی بیشتر به نفع تیم‌های غیر تهرانی است، چراکه دیگر جو آزادی بر آنها حاکم نیست. البته در نهایت به ضرر لیگ برتر کشور می‌شود.

**منهای فوتبال**

دختر ۱۹ ساله المپیک ایران؛

**می‌خواهم در پاریس بهترین خودم باشم**

**ایسا:** مبینا نعمت‌زاده ورزشکار المپیک تیم ملی توانندی بانوان در رزمی از وضعیت خود برای شرکت در بازی‌های المپیک پاریس اظهار کرد؛ در حال حاضر آخرین مرحله اردوی آماده‌سازی خود را طی می‌کنم، روند تمرینات راضی‌کننده است و در اوج آمادگی قرار دارم و ۱۲ مرداد برای شرکت در مسابقات عازم پاریس می‌شوم. وی گفت: ۱۹ سال سن دارم و این اولین حضور من در المپیک است، البته باتمام حرفیاتی که در صحنه المپیک با آنها رقابت

خواهم داشت یک بار مبارزه کرده‌ام و برابر آنها هم برورم و هم شکست خوردم. به هر صورت بی‌تجربه نیستم و تلاشم بر این است که بهترین خود در صحنه المپیک باشم. ورزشکار المپیک تیم ملی توانندی بانوان ادامه داد: از ۳ سال پیش برای المپیک پاریس برنامه ریزی کرده‌ام و بوقیم داشتیم که سنم به این المپیک می‌خورد و با توجه به توانمندی خود یقین داشتم که در این دوره سهمیه المپیک را کسب خواهم کرد و به خودم ایمان داشتم. اگر در روز مسابقه خود مبینا رقابت کند شک ندارم که بهترین نتیجه حاصل خواهد شد. نعمت‌زاده همچنین در پاسخ به این پرسش که برای رسیدن به المپیک چه کسانی حامی اصلی شما بودند؟ افزود: من از خانواده‌ام و همچنین استاد ساسی و کادرفنی تشکر می‌کنم که همیشه در این مسیر همراه من بودند و برای کسب سهمیه المپیک زحمات زیادی برای من کشیدند. امیدوارم پاسخگوی زحمات آنها باشم.

**ویژه**

**پنج مرد مسلح در خدمت کارتلو!**

آلردو دی استفانو زمانی گفت: فوتبال بدون گل مانند یکشنبه بدون آفتاب است. آنجلوتی برای فرار از تاریکی، انبار باروت را پر خواهد کرد. وینیسوس (۲۴ ساله)، رودریگو (۲۳ ساله) و براهم (۲۴ ساله) فصل گذشته در رئال بودند و ام‌پایه (۲۵ ساله) و اندریک (۱۸ ساله) به‌رغم رفتن خوشلوبه قطر قدرت هجومی رئال را چند برابر کرده‌اند. ۱۰۸ گل و ۴۱ پاس گل در مجموع برای پنج نفر؛ پنج مرد مسلح در خدمت کارتلو. فراموش نکنید فصل گذشته بلینگام نیز خیلی به خط حمله رئال کمک کرد. مهم‌ترین اتفاق برای رئال در شروع فصل جدید خرید کیلیان ام‌پایه است. این بازیکن فرانسوی فصل قبل فقط ۲۹ بازی و ۲۱۵۹ دقیقه بازی کرد و کاملا آماده است تا از شروع لالیگا برای تیمش به میدان برود. بهترین گلزن تاریخ پاری سن ژرمن به دنبال ثبت یک فصل تاریخی با رئال است.

ادامه بررسی پرونده فساد در فوتبال

**احضار دبیرکل سابق فدراسیون فوتبال و مجری صدا و سیما**



**بازداشتی‌ها**

آزاد هستند. وی ادامه داد: مدیرعامل سابق باشگاه گل‌گهر سیرجان با سپردن وثیقه در تاریخ ۲۴ تیرماه سال جاری از زندان آزاد شده است. اخیرا نیز ۵ نفر جدید در همین ارتباط احضار شده‌اند. پیگیری‌های میزان از جزئیات پرونده نشان می‌دهد، دو نفر از مسئولان وقت فدراسیون فوتبال و مدیرعامل وقت باشگاه شمس‌آذر با قرار مناسب در بازداشت هستند. همچنین در ادامه رسیدگی به پرونده فساد در فوتبال و تحقیقات به عمل آمده، مدیرعامل سابق یکی دیگر از باشگاه‌های لیگ برتری فوتبال نیز تحت تعقیب قضائی قرار گرفته است. دبیر کل سابق فدراسیون فوتبال، رئیس وقت کمیته وقت آموزش فدراسیون فوتبال، سرپرست وقت فدراسیون فوتبال، یکی از مجری‌های برنامه‌های ورزشی صداوسیما، رئیس وقت کمیته مسابقات لیگ برتر، دبیر وقت سازمان لیگ برتر در سال ۱۳۹۸-۱۳۹۹ نیز به اتهام اخذ رشوه به دستگاه قضائی در استان کرمان احضار شده‌اند. به گفته سخنگوی قوه قضائیه فساد در فوتبال از دو جنبه مسأله مهمی در جامعه است؛ ابتدا از منظر تیم‌هایی که با زحمات زیاد در مسابقات شرکت و با بازی‌های جوانمردانه تلاش می‌کنند به حقوق خود برسند، از این رو موضوع جوانمردی بسیار مهم است که باید تلاش‌های مجموعه‌هایی که در این زمینه صادقانه کار می‌کنند با فساد هدر نرود. نکته دوم، تدارکاتی مانند شناسایی، معرفی، خرید و فروش بازیکن، دلالتی و اسپانسرهاست؛ این موضوع در مجموعه فوتبال با توجه به اینکه پولی که امروزه در این مجموعه‌ها صرف می‌شود به صورت مستقیم و غیر مستقیم از اموال بیت‌المال است، بسیار مهم است؛ از این رو لازم است در هر دو جنبه دقت شود و نظارت صورت گیرد. امیدواریم که با دقت‌هایی که توسط مجموعه فدراسیون فوتبال و نهاد های نظارتی می‌شود در بخش‌های مختلف از جمله فوتبال یک محیط پاک و سالم برای رقابت‌های جوانمردانه را شاهد باشیم.

**علیرضا دبیر: از حسن یزدانی انتظار مدال ندارم**

اوت شده است. او فوق‌العاده است اما واقعا کار سختی دارد. باید این‌ها را بگویند.

**سقف خواسته‌ها**

دبیر خاطرنشان کرد: در سال ۲۰۱۱ در جهانی قبل المپیک ۲۰۱۲ رضا یزدانی و تقوی طلا گرفتند، اما در المپیک مدال نگرفتند. چه تضمینی وجود دارد که امیرحسین رازع در المپیک هم طلا می‌گیرد؟ من دنبال تقابل نیستم. خواهش می‌کنم هر چه می‌نویسید واقعیت را بنویسید. ما حتما به این تیم امیدواریم. ماهمه کارهای پشتیبانی را کرده‌ایم باقی آن دست خداست. ما از تک‌تک بچه‌ها انتظار داریم و خوشبین هستیم، اما برای شما وضعیت را ترسیم کردم. رنگرز همیشه می‌گوید کار کردن با دبیر واقعا سخت است. سقف خواسته‌های من انتها ندارد. قول نمی‌دهم چه مدالی می‌گیریم اما قول می‌دهم تمام تلاشمان را بکنیم. آن‌ها که پیش‌بینی می‌کنند کسب و کار می‌کنند. من اهل کار هستم. رئیس فدراسیون کشتی افزود: یکسری با پیش‌بینی‌هایشان باروری تیم می‌گذارند. من از منصور بزرگ لذت می‌برم که تجزیه و تحلیل می‌کند و به ما می‌گوید. من همیشه ۳ نسل

رئیس فدراسیون کشتی ایران گفت: حضور حسن یزدانی روحیه تیم را بالا برد و پس از یک سال و سختی‌هایی که گذراند، هم‌اکنون افتخار داریم به لطف خدا در جمعمان باشد.

**برگزاری نشست؟**

علیرضا دبیر در ابتدای نشست خبری خود درباره حضور تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی ایران در المپیک پاریس، گفت: خیلی‌ها گفتند این نشست را نگذار، هر وقت می‌گذاری یکسری آدم که مشکل دارند یک چیزی از حرف‌هایت در می‌آورند و حاشیه درست می‌کنند. در این چند سال هیچ وقت نتوانستند چیزی بگویند اما به شلوار من گیر دادند. یک خط فکری خطرناک شروع شده بود و داشت خط می‌داد. گفتم شما را صدا کنم تا در جریان واقعیت المپیک قرار بگیریید.

**دخالت؟**

وی در ادامه درباره اینکه آیا در مسائل فنی دخالت می‌کند یا خیر گفت: کوچ که بهترین حالت است، اما برای موفقیت تیم ما ساز با آب هم می‌دهم. تیم ملی کشور است و هر کاری بتوانم می‌کنم تا کار زمین نماند. هر کاری لازم باشد برای تیم ملی انجام می‌دهم. تیم اگر نتیجه بگیرد که برای کسان دیگر است اما اگر تیم زمین بخورد چه کسی باید جواب بدهد. من یک کوچولو کشتی گرفتم و مگر می‌شود دخالت کنیم؟ این وظیفه‌ام است و باید این کار را انجام دهم. من حتما دخالت می‌کنم. رئیس فدراسیون کشتی همچنین گفت: من مسئولم و باید پاسخگو باشم. مسئول این نیست کت و شلوار بپوشد و پشت میز بنشیند و حرف‌های قشنگ بزند.

**انتظارات**

دبیر در پاسخ به سوال ایسا در باره انتظارات از کشتی در المپیک گفت: ابتدا جا دارد از وزارت ورزش و کمیته المپیک تشکر کنم و اندازه خودشان دارند کمک می‌کنند.

**دیدگاه**

**نزوم استفاده استقلال از مربی به روز**



**پایان رافت**

کارشناس فوتبال

تیم‌های در فصل نقل و انتقالات به دنبال رفع نقاط ضعف و تقویت خود هستند. به نظرم هیچ تضمینی نیست ملی پوشان پرسپولیس که به تراکتور رفته‌اند. در آن تیم هم بازی‌های بسیار خوبی ارائه کرده و همان عملکرد را داشته باشند. بعد از رفتن اوسمار ویرا، پرسپولیس مربی بسیار خوبی آورد و به نظرم گاریدو می‌تواند موفق شود. گاریدو شناختی از فوتبال ایران ندارد ولی تمرینات را خیلی زود شروع کرده و مشخص است متوجه حضور در تیم بزرگ پرسپولیس شده، نگرانی هواداران طبیعی است، چون تیم‌شان را دوست دارند ولی با توجه به اینکه امور تیم و باشگاه خیلی خوب جلو می‌رود، باز هم مدعی اول قهرمانی پرسپولیس است. پرسپولیس همیشه برای قهرمانی بسته شده و در ظاهر رقیب در فصل نقل و انتقالات موفق‌تر هستند ولی هیچ یک مدعی اول نیستند و بخت پرسپولیس بیشتر از آنها خواهد بود. جدایی سه ملی پوش پرسپولیس و رفتن به تراکتور، به سود تیم خواهد شد. پرسپولیس در آرمش فصل را دنبال می‌کند. هواداران کمک زیادی می‌کنند تا تیم نتیجه بگیرد و به سرمربی، مربیان و بازیکنان انگیزه مضاعف می‌دهند و به آنها یادآوری می‌کنند در چه تیم بزرگی هستند. بازیکنانی که از پرسپولیس رفتند اگر می‌ماندند باعث به حاشیه رفتن تیم می‌شدند. مشخص است که پرسپولیس باید در چند پست بازیگری کند و مدیریت و کادرفنی می‌داند تیم نیاز به تقویت دارد تا بتواند در لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا نتایج خوبی بگیرد. پرسپولیس مدعی اصلی قهرمانی است و این موضوع در طول فصل عیان می‌شود. در ۲۳ دوره قبلی لیگ برتر تنها یک بار استقلال خوزستان به عنوان یک تیم گمنام قهرمان شد، پارس و سایپا که دیگر در سطح اول نیستند. فولاد هم دچار افت شده و گزینه دو قهرمانی دارد، دیگر قهرمانی‌های برای پرسپولیس، سیاهان و استقلال است. در این دوره هم این سه تیم با تراکتور مدعی خواهند بود. هر چهار تیم هم هواداران زیادی دارند و در داخل و خارج از خانه حمایت روی سکو‌ها را حس می‌کنند. فاصله‌ای که پرسپولیس با دیگر قهرمان‌های لیگ برتر دارد و اینکه ۷ قهرمانی از ۹ قهرمانی‌اش در لیگ برتر، ۸ دوره اخیر رقم خورده، طبیعتا احتمال قهرمانی‌اش را از سایر حریفان بیشتر می‌کند. تیم‌های که هزینه‌های گزافی می‌کنند و برخی خریدهای آنها نزدیک به قرارداد مهدی طارمی با اینتر است، نمی‌توانند کیفیت طارمی را از خریدهای خود انتظار داشته باشند. هزینه‌های بسیار زیادی برای بازیکنانی می‌شود که کیفیت بازی آنها در اندازه قراردادشان نیست. اجازه دهند تا بازیکنان خارجی با کیفیت باارزایی که به داخلی‌های بی‌کیفیت داده می‌شود جذب شوند تا در لیگ نخبگان آسیا رقابت با تیم‌های مطرح عربی را داشته باشیم. تعداد بازیکنان خارجی نسبت به فصل قبل بیشتر شده ولی ۵+۱ بازیکن خارجی را می‌توان بیشتر کرد. دیگر قهرمانی در آسیا برای تیم‌های ما خیلی سخت شده است. حرفه‌ای رفتار نکردیم و پشتوانه خوبی در رده جوانان و امید نداریم تا بازیکنان بالا بروند و فاصله ما با رقبای آسیایی بیشتر شود. گل محمدی به نسبت سال‌هایی که مربیگری کرده نتایج خوبی گرفته و ثابت کرده مربی با دانشی است. هواداران فولاد نگاه مثبتی به او دارند و این موضوع بارورانی انگیزشی خوبی به این مربی می‌دهد. قطعی می‌تواند به فولاد کمک کند ولی فراموش نکنیم سال‌های زیادی از آخرین قهرمانی فولاد می‌گذرد و این تیم دچار افت شده است.

**کوتاه**

**تسنیم:** مدیران باشگاه استقلال خوزستان طی روزهای اخیر با دو مهاجم خارجی مذاکره کرده‌اند. تمرینات تیم فوتبال استقلال خوزستان زیر نظر میوراگ بوژویچ در شهرکرد دنبال می‌شود. آبی‌های اهوازی تا روز هفتم مرداد در شهرکرد اردو خواهند داشت و از روز ۱۱ مرداد در تهران مراحل آماده‌سازی را دنبال خواهند کرد. تاکنون دیدار دوستانه‌ای میان استقلال خوزستان و آلومینیوم اراک در تهران نداشت دیده شده که برگزاری آن به قرعه‌کشی مسابقات لیگ برتر منوط است. در صورتی که دو هفته تیم در مسابقات لیگ به مصاف هم بروند، این مسابقه لغو می‌شود. مدیران باشگاه استقلال خوزستان طی روزهای گذشته با یک مهاجم از کشور آژانتین و یک مهاجم کامرونی مذاکره کرده‌اند تا در صورت حصول توافق، با این باشگاه قرارداد ببندند. پیش‌ش کوین پولی مدافع پیشین کولزیرمائی با استقلال خوزستان به توافق رسیده بود که قرار است در تهران به اعضای این تیم اضافه شود. همچنین باشگاه استقلال خوزستان با فیاض میردورقی مدافع فصل گذشته صنعت نفت آبادان به توافق رسیده و این بازیکن به جمع شاگردان بوژویچ ملحق شده است.

**بین‌الملل**

تیم فوتبال السد قطر امیدوار است ستاره آلمانی خط میانی پارسلونا را از چنگ این تیم درآورد. شبکه TV۳ کاتالونیا مدعی شد که باشگاه السد قطر به ایلکای گوندوگان هافبک هجومی آلمانی تیم فوتبال پارسلونا قراردادی سه‌ساله پیشنهاد کرده است. کاپیتان تیم ملی آلمان تاسناتن سال گذشته از منچسترستیتی به پارسلونا پیوست و بدون شک بهترین بازیکن تیمش هم بود. اما نتایج پارسلونا‌انطور که او انتظارش را داشت پیش‌رفت و مجبور شد دست خالی فصل را به پایان برساند. علاوه بر این گزارش‌هایی مبنی بر انتقاد ستاره آلمانی از رویکرد تیمش هایش منتشر شد که نشان از ناراضیاتی او از وضعیت تیم جدیدش داشت. شاید به همین دلیل هم قطری‌ها تصور کرده‌اند که می‌توانند ستاره سابق منچسترستیتی و بوروسیا درتمون را به خدمت بگیرند. طبق اعلام TV۳، قطری‌ها به منظور رقابت با باشگاه‌های عربستان سعودی که در یکی دو سال اخیر، به مقصد ستاره‌های بزرگ اروپا تبدیل شده‌اند، پیشنهادی نجومی به گوندوگان داده‌اند که البته رقم آن نامشخص است، اما آنقدری هست که توانسته او را به فکر فروبرد. برای براسایی‌ها هم اگرچه از دست دادن گوندوگان ضربه بزرگی خواهد بود، اما رقمی که از فروش او به دست خواهد آورد، می‌تواند کمکی بزرگ در جهت رفع مشکلات اقتصادی‌شان باشد.